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UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA

ACTA  DE ANALISIS Y RECOMENDACIÓN 

INVITACION  136- 05- 2007

BIENESTAR UNIVERSITARIO


Objeto: El objeto de esta Invitación Pública es la elaboración de material publicitario para las campañas de cultura ciudadana y convivencia social  según el  Anexo No.1 (Relación de elementos y especificaciones técnicas, para presentación de oferta económica).

1. PARTICIPANTES

Cristina Mejía R y cía Ltda.
Síganla Ltda. 
2. REVISIÓN DE DOCUMETNOS 
	

	REQUISITOS OBLIGATORIOS DE PARTICIPACIÓN

	
	CRISTINA MEJIA R Y CIA LTDA
	SIGNAL LTDA
	

	
	
	
	

	EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL
	Sí Cumple
	Sí Cumple
	

	POLIZA SERIEDAD DE LA PROPUESTA
	Sí Cumple
	Sí Cumple
	

	BALANCE, DECLARACION DE RENTA Y ESTADO DE PyG
	Sí Cumple
	Sí Cumple
	

	DOCUMENTOS DE SEGURIDAD SOCIAL
	Sí Cumple
	Sí Cumple
	

	RUT
	Sí Cumple
	Sí Cumple
	

	INFORMACION DE PROVEEDORES
	Sí Cumple
	Sí Cumple
	

	CERTIFICADOS DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATOS 
	Sí Cumple
	Sí Cumple
	

	OFERTA TECNICA 
	Sí Cumple
	Sí Cumple
	


Una vez analizados los documentos se encontró que los dos proponentes  cumplieron  con los requisitos lo cual los habilita para continuar en el proceso.
3. EVALUACIÓN FINANCIERA
Después de analizado el cumplimiento de los requisitos se procedió a evaluar  la parte financiera, obteniendo lo siguiente:
	EVALUACION FINANCIERA

	INVITACION  PUBLICA 136-005-2007

	ABRIL 26 DE 2007
	
	
	
	
	
	
	
	

	SUMINISTRO DE MEDICAMENTOS Y BOTIQUINES
	
	
	
	
	
	

	ELABORACIÓN DE MATERIAL PUBLICITARIO PARA CAMPAÑAS DE CULTURA CIUDADANA Y CONVIVECIA SOCIAL
	

	EMPRESA
	AÑO
	Activo Corriente  
	Pasivo Corriente
	Patrimonio
	Total Activos
	Ventas Netas
	Utilidad Operacional
	Utilidad Neta

	CRISTINA MEJIA Y CIA LTDA.
	2005
	306.121
	268.577
	40.863
	309.440
	385.428
	27.134
	17.655

	SIGNAL MARKETING LTDA.
	2005
	295.257
	148.958
	200.418
	349.376
	1.003.256
	88.436
	57.483

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	INDICE DE LIQUIDE
	 
	 
	 
	INDICE DE ENDEUDAMIENTO
	 
	 

	RAZON CORRIENTE >1,1
	Activo  Pasivo
	PUNTAJE
	NIVEL DE ENDEUDAMIENTO < 50%
	Pasivo Corriente    Total activos
	PUNTAJE

	CRISTINA MEJIA Y CIA LTDA.
	1,14
	25
	CRISTINA MEJIA Y CIA LTDA.
	86,79%
	0

	SIGNAL MARKETING LTDA.
	1,98
	25
	SIGNAL MARKETING LTDA.
	42,64%
	25

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	INDICE DE LIQUIDE
	 
	 
	 
	INDICE DE RENDIMIENTO
	 
	 
	 

	CAPITAL DE TRABAJO> $3,000=
	AC - PC
	PUNTAJE
	MARGEN OPERACIONAL>=4,86%
	Ut. Opera Ventas
	PUNTAJE

	CRISTINA MEJIA Y CIA LTDA.
	37.544
	25
	CRISTINA MEJIA Y CIA LTDA.
	7,04%
	25

	SIGNAL MARKETING LTDA.
	146.299
	25
	SIGNAL MARKETING LTDA.
	8,81%
	25

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	RESULTADOS
	TOTALES
	
	
	
	
	
	

	CRISTINA MEJIA Y CIA LTDA.
	75
	
	
	
	
	
	

	SIGNAL MARKETING LTDA.
	100
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1- DOCUMENTOS FINANCIEROS: Los oferentes aportan para la evaluacion financiera, los estados financieros y la declaración de renta del año 2005; Paz y Salvo de la Seguridad Social certificada por el Revisor Fiscal o Representante legal, RUT e Información de Proveedores.

	2- EVALUACION FINANCIERA: Los oferentes cumplen con el riquisito mínimo exigido del 50%, por lo tanto pueden continuar en el proceso licitatorio

	
	
	
	
	
	
	
	
	


4. EVALUACION  DE LA PROPUETA ECONOMICA
Se evaluó el precio de cada artículo teniendo en cuenta las cantidades aproximada de compra ajustada a la disponibilidad presupuestal.

	                                                   COMPARATIVO  DE LAS PROPUESTAS

PRODUCTO

CANTIDADES

VALOR UNITARIO    CON IVA
VALOR UNITARIO CON IVA
VR. TOTAL DE LA PROPUESTA CRISTINA MEJIA R Y CIA LTDA
VR. TOTAL DE LA PROPUESTA SIGNAL LTDA
CRISTINA MEJIA
SIGNAL
Llavero plástico azul rey, con condón. (1 tinta), 2 marcas  (atrás y adelante)

4000

974
870
5000

974
870
Llavero en polietileno azul rey, con condón. (1 tinta), 2 marcas  (atrás y adelante)

4000

1914
1067
5000

1880
1067
9.400.000
5.335.000
8000

1880
840
Camiseta azul rey, cuello redondo doble, 180 grms. 1 tinta

1400

6148
5889
8.607.200
8.244.600
2000

6032
5889
2001

6032
5772
5000

5916
5772
Lapiceros modelo: Berlin, azul (1 tinta), logo blanco.

1000

800
0
800.000

0
2000

789
3000
777
Lapiceros modelo: barcelona azul (1 tinta), logo blanco.

1000
510
737
737.000
510.000
2000
499
713
3000
742
690
Lapiceros modelo: chicago azul (1 tinta), logo blanco

1000
742
800
742.000
800.000

2000
731
760
3000
731
730
Regla plana Blanca (1 tinta), logo azul. 15 cms
1000 - 2000

487
435
48.7000
435.000
2001 - 3000

336
420
Portaminas  azul (1 tinta), logo blanco. Calibre 0.5

1000

777
905
777.000
905.000
2000

754
864
3000
754
830
Borrador de nata  blanco (1 tinta), logo azul.

1000

394
232
394.000
232.000
2000

383
232
3000
371
210
Cartuchera plástico transparente, cremallera azul, logo azul (1 tinta).

1000

1137
1640
1.137.000
1.640.000
2000

1125
1460
3000
1102
1395
VALOR TOTAL PROPUESTA 

23.081.200
18.101.600
                               RESULTADOS  DE EVALUACION PROPUETA ECONOMICA

	DESCRIPCION
	TOTAL PUNTOS
	Proponente 1
	Proponente 2
	

	
	
	CRISTINA MEJIA R Y CIA LTDA
	SIGNAL LTDA
	

	
	
	PUNTOS
	VALOR ($)
	PUNTOS
	VALOR ($)
	

	PRECIOS
	100 
	 
	
	
	
	

	
	
	78.42
	23.081.200
	100
	18.101.600
	

	
	
	
	
	
	
	

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	TOTAL
	 
	78.42
	
	100
	
	


5  Recomendación
De acuerdo a las evaluaciones anteriores, se recomienda adjudicar a  SIGNAL LTDA.


               GLORIA LUCIA LOPEZ     



              JUAN E CAJIGAS SANTACRUZ                                     

               Jefe Bienestar Universitario (E)         



 Asesor Jurídico                                        
               ______________________________
                                                            

               OLGA MEJIA GOMEZ                                                                SANDRA LORENA YEPES CH.

               Comité Técnico                                                                          Comité Técnico

  Estudiado el informe y recomendación de los comités el Rector  acoge la sugerencia de los      

  Mismos y adjudica de tal forma.

               _______________________________
                LUIS ENRIQUE ARANGO JIMENEZ
                Rector

Las  personas o empresas favorecidas en la adjudicación, una vez suscrito el contrato, dispone de 5 días hábiles para la legalización, proceso que se surte mediante la entrega en Bienestar universitario oficina 205 de los siguientes documentos so pena que se declare inexistente el contrato:

· Pasado judicial del representante legal.

· Paz y salvo de juicios fiscales (contraloría General de la Republica).

· Registro Único  tributario RUT.

· Certificado expedido por el revisor fiscal o el representante legal de estar al día en el pago de lo aportes de sus empleados a los sistemas de salud, pensiones, riesgos profesionales y parafiscales.

· Copia de las afiliaciones o pagos de sistemas de salud, pensiones, riesgos profesionales y parafiscales de los empleados que prestaran el servicio en los puntos adjudicados.

· Contrato y póliza de mantenimiento preventivo para los equipos ante una compañía legalmente establecida y que tenga representante en la ciudad de Pereira, que cubra la vigencia del contrato con la Universidad.

· Licencia  Reprografica expedida por la entidad competente.

· Póliza única que ampare: Cumplimiento equivalente al 10% del valor del contrato  por un término de duración del contrato y 4 meses más  Salarios y prestaciones sociales equivalente al 10% del valor del contrato y por un termino de duración del contrato  y tres años más.
Olga M







